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ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 40, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o Servidor REINALDO MONTEIRO COTRIM, professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1755061, para exercer a Função de Professor Suplente da Coordenação do Curso 

Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, deste Campus, nas ausências e impedimentos 

legais do Coordenador e seu Substituto. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

PORTARIA Nº 41, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o Servidor DANIEL RODRIGUES MAGALHÃES, professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1786060, para exercer a Função de Professor Suplente da Coordenação do Curso 

Superior de Licenciatura em Química, deste Campus, nas ausências e impedimentos legais do Coordenador e seu 

Substituto. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 
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PORTARIA Nº 42, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Servidor AURELUCI ALVES DE AQUINO, professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1106518, para exercer a Função de Professor Suplente da Coordenação do Curso 

Superior de Tecnologia em Agroindústria, deste Campus, nas ausências e impedimentos legais do Coordenador e 

seu Substituto. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

PORTARIA Nº 43, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ROBSON DE SOUZA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1756139, como Pregoeiro, 

MARCELO GOMES, Matrícula SIAPE Nº 1795343, como Pregoeiro Apoio e NORMÉLIA CHAVES DA SILVA 

MERCÊS, Matrícula SIAPE Nº 1460113, como Pregoeiro Apoio, para constituir a Comissão encarregada pela 

execução dos processos de aquisição de bens e serviços, deste Campus. 

 

II- Revogar a Portaria Nº 24, de 30 de julho de 2012. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

PORTARIA Nº 44, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
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nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria 

Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR as Servidoras JUDÁCIA DA SILVA PIMENTEL CARVALHO, ANA MARTA PRADO  

BARRETO E MAYANA ABREU PEREIRA, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Instituto para, sob a 

presidência da primeira, constituírem Comissão encarregada de realizar Processo Seletivo para contratação de 

estagiários estudantes para atuarem neste campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

PORTARIA Nº 45, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor DREISER SILVEIRA GOMES, Contador, Siape nº 1625606,  Portador da CNH Nº 

04937836807, Categoria “B”, a conduzir os veículos oficiais deste Campus,  compatíveis com sua habilitação.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

PORTARIA Nº 46, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o Servidor Marcelo Fialho de Moura, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE Nº 1544159, Portador da CNH Nº 01831974109, Categoria “B”, a conduzir os veículos oficiais 

deste Campus, compatíveis com sua habilitação, durante seu deslocamento para o município de Palmas de Monte 

Alto-BA, onde supervisionará atividades referentes ao PRONATEC.   

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
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AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

PORTARIA Nº 47, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 584, de 30/06/2011, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência 

conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o Servidor Evanilton Moura Alves, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE Nº 1785982, Portador da CNH Nº 03192492002, Categoria “B”, a conduzir os veículos oficiais 

deste Campus, compatíveis com sua habilitação, para ministrar aulas no município de Palmas de Monte Alto-BA, 

como parte do programa PRONATEC.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

PORTARIA Nº 48, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os alunos, conforme disposição abaixo, para compor a diretoria do Diretório Acadêmico de 

Tecnologia em Agroindústria, durante o mandato de um ano e seis meses, a contar  de 04/05/2012.  

Frederico Lopes Amorim - Presidente 

Gildo Almeida Caetano – Vice-presidente 

Élia Karina de Carvalho Costa – 1º Secretário 

Jacsón Silva Rêgo - 2º Secretário   

Hélio Neves de Almeida Junior – 1º Tesoureiro 

Jamilly Giselly Castro Cotrim – 2º Tesoureiro 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 
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PORTARIA Nº 49, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o Servidor CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO, Matrícula Siape 1624213, integrante do quadro 

efetivo deste campus, para exercer, a partir de junho/2010, a função de  Coordenador/Supervisor do curso Superior 

de Tecnologia em Agroindústria deste Campus 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 
 

 

ORDENS DE SERVIÇO 
 

 

OBS: Não houve emissão de ordens de serviço durante o mês de novembro/2012. 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE DEZEMBRO/2012 

 

 

NOME DO SERVIDOR ANO DE 

EXERCÍCIO 

PERÍODO DE USUFRUTO 

ALENCASTRE HONORIO MOURA              2012 05/11/2012 a 04/12/2012 

ALEXSANDRO DOS SANTOS BRITO           2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

ANA FLAVIA ALVES PEIXOTO              2012 03/12/2012 a 22/12/2012 

ANA LAURA BORBA DE ANDRADE GAYAO      2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

CAIO LINCOLN SANTOS ARAUJO            2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

CARLOS ELIZIO COTRIM 2012 17/12/2012 a 31/12/2012 

CASSIA LOPES ROCHA SANTANA            2012 03/12/2012 a 21/12/2012 

CHARLES LEONEL GALVAO SANCHES         2012 28/12/2012 a 13/01/2013 
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CINARA SOARES PEREIRA                 2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

CLAUDIO ROBERTO MEIRA DE OLIVEIRA     2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

CRISLENE LEAL DA SILVA VIEIRA   2011 22/11/2012 a 21/12/2012 

DANIEL RODRIGUES MAGALHAES            2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

DJALMA MEIRA GOMES JUNIOR             2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

ELAINE CRISTINA TEIXEIRA              2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

ELIAS SELES FERREIRA                  2012 06/12/2012 a 23/12/2012 

ELOIDI SANTANA ROCHA                  2012 19/11/2012 a 18/12/2012 

EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA        2012 26/11/2012 a 20/12/2012 

FABIO DOS SANTOS                      2012 10/12/2012 a 21/12/2012 

FELIZARDA VIANA BEBE                  2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

FRANCINEIDE PEREIRA DE JESUS          2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

FRANCISCO ALEXANDRE COSTA SAMPAIO     2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

GILSON PINTO MATIOLI                  2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

JANE GERALDA FERREIRA SANTANA         2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

JAQUELINE FIGUEREDO ROSA              2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

JEFFERSON DA SILVA PEREIRA            2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

JOABSON GUIMARAES DA SILVA            2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

JOAO ABEL DA SILVA                    2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA           2012 10/12/2012 a 18/12/2012 

JOSENAIDE BARROS CARVALHO             2012 17/12/2012 a 21/12/2012 

LEANDRO GONCALVES DOS SANTOS          2012 28/12/2012 A 13/01/2013 

LEANDRO SANTOS PEIXOUTO               2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

LISCILEA ABREU DE SOUZA               2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

LUCAS BRITTO LANDIM                   2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

LUIS AUGUSTO TEIXEIRA LARANJEIRA      2012 22/11/2012 a 21/12/2012 

LUIS CARLOS SANTOS FERREIRA           2012 17/12/2012 a 21/12/2012 

LUIS ROGERIO FONSECA FERNANDES        2012 03/12/2012 a 12/12/2012 

MARCELO FIALHO DE MOURA               2012 02/12/2012 a 15/01/2013 
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MARCELO ROCHA DOS SANTOS              2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

MARIA DO CARMO NEVES CARDOSO          2012 31/12/2012 a 17/01/2013 

MARIA DO SOCORRO MERCES ALVES AGUIAR  2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

MARIA SALZA ARAUJO SILVA BATISTA      2012 03/12/2012 a 20/12/2012 

MARIANA TEXEIRA RODRIGUES VILA        2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

MAYANA ABREU PEREIRA                  2012 17/12/2012 a 23/12/2012 

MOISES SANTIAGO RIBEIRO               2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

NAIDSON CLAYR SANTOS FERREIRA         2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

NIVALDO MOREIRA CARVALHO              2012 28/12/2012 A 13/01/2013 

NORA NEY DE JESUS SOUZA               2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

NORMANE MIRELE CHAVES DA SILVA        2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA          2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

PAULO EMILIO RODRIGUES DONATO         2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

POLLIANA BEZERRA DE OLIVEIRA FROTA    2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

RADIVAL DA COSTA NERY JUNIOR          2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

RAFAEL ANTONIO VIANA DA FONSECA       2012 10/12/2012 a 21/12/2012 

REINALDO MONTEIRO COTRIM              2012 15/12/2012 a 31/12/2012 

ROBERTO CARLOS SANTANA LIMA           2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

ROSANGELA FIGUEIREDO MIRANDA          2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

ROSIMIRA DOS SANTOS AMARAL            2012 15/12/2012 a 31/12/2012 

SANDRA MARA DE CASTRO SILVA           2012 03/12/2012 a 17/12/2012 

SERGIO LUIZ RODRIGUES DONATO          2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

SILVIA CLAUDIA MARQUES LIMA           2012 27/12/2012 a 12/01/2013 

SOFIA REBOUCAS NETA PEREIRA           2012 27/12/2012 a 12/01/2013 

SUANE COUTINHO CARDOSO                2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

TATIANE MALHEIROS ALVES               2012 28/12/2012 a 13/01/2013 

THIAGO SOARES FERNANDES               2012 10/12/2012 a 21/12/2012 

VERBENES FERNANDES DE AZEVEDO         2012 24/12/2012 a 09/01/2013 

WOQUITON LIMA FERNANDES               2012 24/12/2012 a 09/01/2013 
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  Fundamento Legal: Artigo 77 da Lei 8.112/90 
 

 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

SCDP - Consulta Viagens por Período e Órgão 

 
 
Campus Guanambi 
Nome: MARCIA SANTANA TAVARES 
Período da Viagem: 27/11/2012 à 28/11/2012 
Destino: Salvador / Vitória da Conquista / Guanambi / Vitória da Conquista / Salvador 
Valor das Diárias (R$): 163,18 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar aula inaugural do Programa Mulheres Mil no IF Baiano-Campus Guanambi. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 26/11/2012 à 26/11/2012 
Destino: Guanambi / Janaúba / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar amostras de solo e conduzir uma estagiária do Curso de Tecnologia em Agroindústria até a cidade de 

Janaúba. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 30/11/2012 à 30/11/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o servidor Denílson Sodré após visita a este Campus 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ALANA DONATO TEIXEIRA 
Período da Viagem: 05/11/2012 à 08/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 783,13 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Encontro Anual de Licitações e Contratos do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FELIZARDA VIANA BEBE 
Período da Viagem: 11/11/2012 à 13/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 598,36 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da Oficina: Planejamento como instrumento de gestão na Reitoria. 
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Campus Guanambi 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
Função: CD-0002 
Período da Viagem: 26/11/2012 à 30/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 1073,01 
Objetivo: Nacional - Convocação 
Descrição: Participar da 4ª Reunião Ordinária do Conselho Superior e da Reunião do Colégio de Dirigentes do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 21/11/2012 à 21/11/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar o veículo oficial Ranger para manutenção. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 26/11/2012 à 30/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 886,71 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Diretor Geral que participará da 4ª reunião ordinária do Conselho Superior e da reunião do Colégio de 

Dirigentes do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: DANIEL CERQUEIRA SILVA 
Período da Viagem: 26/11/2012 à 01/12/2012 
Destino: Salvador / Guanambi / Salvador 
Valor das Diárias (R$): 999,41 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Treinar servidores deste Campus para adequação ao Sistema Pergamum para empréstimo e devolução de livros. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FABIO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 04/11/2012 à 10/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Rio de Janeiro / Juiz de Fora / Rio de Janeiro / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 002808/12 
Valor das Diárias (R$): 758,11 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do XIII Encontro Nacional de Pesquisadores em Serviço social (ENPESS). 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROBSON DE SOUZA SANTOS 
Período da Viagem: 05/11/2012 à 08/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 783,13 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Encontro Anual de Licitações e Contratos do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
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Função: CD-0002 
Período da Viagem: 30/10/2012 à 01/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 593,05 
Objetivo: Nacional - Convocação 
Descrição: Participar da 2ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: MARCELO GOMES 
Período da Viagem: 05/11/2012 à 08/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 003379/12 
Valor das Diárias (R$): 783,13 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Encontro Anual de Licitações e Contratos do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 30/10/2012 à 01/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 489,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir Diretor Geral deste Campus que participará de Reunião do Conselho Superior do IF Baiano. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: LISCILEA ABREU DE SOUZA 
Período da Viagem: 11/11/2012 à 13/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 598,36 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da Oficina: Planejamento como instrumento de gestão na Reitoria. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 07/11/2012 à 08/11/2012 
Destino: Guanambi / Ipirá / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 237,86 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir caminhão 1214 a fim de buscar uma carga de farinha de rocha para ser usada em experimento de 

pesquisa no Campus. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 06/11/2012 à 07/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 290,96 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar processo para análise jurídica pela Procuradoria deste Instituto. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 07/11/2012 à 07/11/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
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Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar o veículo oficial Ranger para manutenção no setor de direção. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: CARLITO JOSE DE BARROS FILHO 
Período da Viagem: 10/11/2012 à 14/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Fortaleza / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 1104,35 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar as placas de acessibilidade para a sinalização interna deste Campus na ACS - Artes Criações e Serviços 

LTDA - ME. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: MARTHA DE CASSIA NASCIMENTO 
Período da Viagem: 11/11/2012 à 20/11/2012 
Destino: Guanambi / Belo Horizonte / São Paulo / São Carlos / São Paulo / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 1062,89 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do V Congresso Brasileiro de Educação Especial/VII Encontro Nacional dos Pesquisadores em 

Educação Especial. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 09/11/2012 à 10/11/2012 
Destino: Guanambi / Cruz das Almas / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 251,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o palestrante Joelito de Oliveira Rezende até a cidade de Cruz das Almas. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 11/11/2012 à 11/11/2012 
Destino: Guanambi / Espinosa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir a Professora Martha de Cássia até a rodoviária de Espinosa. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: DREISER SILVEIRA GOMES 
Período da Viagem: 13/11/2012 à 15/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 598,36 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: LEVAR PROCESSOS LICITATÓRIOS PARA EMISSÃO DE PARECER DA PROCURADORIA. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: DREISER SILVEIRA GOMES 
Período da Viagem: 20/11/2012 à 22/11/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 584,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: BUSCAR PROCESSOS LICITATÓRIOS APRECIADOS PELO PROCURADOR FEDERAL DESTE INSTITUTO. 
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Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 27/11/2012 à 27/11/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar a Professora Márcia Santana Tavares que proferirá palestra na aula inaugural do Programa Mulheres Mil. 
 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 28/11/2012 à 28/11/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar a Professora Márcia Santana Tavares até o aeroporto de Vitória da Conquista, bem como buscar os 

servidores Hildonice Batista e Denilson Sodré que farão visita técnica neste Campus. 
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IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

CONTROLE DA PRODUÇÃO - CGPP 

MÊS: NOVEMBRO/2012                    

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

1 ABÓBORA KG                       0,00 

2 ALFACE PÉ                       0,00 

3 ALHO KG                       0,00 

4 BERINJELA KG                       0,00 

5 BETERRABA KG   170,00   170,00               0,00 

6 CABACINHA VERDE UN                       0,00 

7 CEBOLA KG                       0,00 

8 CENOURA KG   230,00   230,00               0,00 

9 CHEIRO VERDE MOLHO   150,00   150,00               0,00 

10 COUVE-FLOR UN                       0,00 

11 COUVE-FOLHA MOLHO   120,00   120,00               0,00 

12 MAXIXE KG                       0,00 

13 PEPINO KG                       0,00 

14 PIMENTA KG                       0,00 

15 PIMENTÃO KG                       0,00 

16 QUIABO KG                       0,00 

17 RABANETE KG                       0,00 

18 REPOLHO UN                       0,00 

19 SALSA MOLHO                       0,00 

20 TOMATE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA II 
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21 ALGODÃO KG                       0,00 

22 BATATA  DOCE KG                       0,00 

23 FEIJÃO CARIOCA KG                       0,00 

24 FEIJÃO CATADOR KG                       0,00 

25 MANDIOCA KG   210,00   210,00               0,00 

26 MILHO VERDE / ESPIGA UN                       0,00 

27 SILAGEM DE CAPIM KG                       0,00 

28 SILAGEM DE MILHO VERDE KG                       0,00 

29 SILAGEM DE SORGO KG                       0,00 

30 SOJA VERDE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA III 

31 ACEROLA IN NATURA KG                       0,00 

32 BANANA D'ÁGUA KG                       0,00 

33 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG                       0,00 

34 BANANA PRATA ANÃ KG   460,00   460,00               0,00 

35 COCO SECO UN                       0,00 

36 COCO VERDE UN                       0,00 

37 FIGO KG                       0,00 

38 GOIABA IN NATURA KG                       0,00 

39 MAMÃO IN NATURA KG                       0,00 

40 MANGA KG                       0,00 

41 MARACUJÁ IN NATURA KG                       0,00 

42 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN                       0,00 

43 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN                       0,00 

44 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA I 

45 CERA ALVEOLADA KG                       0,00 
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46 CODORNA VIVA KG                       0,00 

47 COELHO VIVO KG                       0,00 

48 DEJETOS DE AVES KG                       0,00 

49 FRANGO VIVO CAIPIRA KG                       0,00 

50 FRANGO VIVO KG   2.821,00     2.821,00             0,00 

51 GALINHA DE DESCARTE UN                       0,00 

52 MEL DE ABELHA KG                       0,00 

53 OVO DE CODORNA CAR                       0,00 

54 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ                       0,00 

55 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ                       0,00 

56 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ   1.305,00 1.110,00 195,00               0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA II 

57 CAPRINO / OVINO VIVO KG   1.476,00     1.476,00             0,00 

58 DEJETOS DE SUÍNO KG                       0,00 

59 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN                       0,00 

60 PEIXE KG                       0,00 

61 SUÍNO VIVO        KG   753,00 94,00   659,00             0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA III 

62 BOVINO VIVO  KG                       0,00 

63 BUBALINO VIVO KG                       0,00 

64 DEJETOS DE BOVINO KG                       0,00 

65 EMBRIÃO DE BOVINO UN                       0,00 

66 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN                       0,00 

67 LEITE DE VACA IN NATURA LT   12.512,00 6.961,00 1.773,00 3.778,00             0,00 

68 SÊMEN DOSE                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

AGROINDÚSTRIA 

BOVINOS 

69 BUCHO DE BOVINO KG                       0,00 

70 CABEÇA DE BOVINO KG                       0,00 

71 CARNE DE BOVINO KG                       0,00 

72 CORAÇÃO DE BOVINO KG                       0,00 

73 COURO DE BOVINO KG                       0,00 

74 FÍGADO DE BOVINO KG                       0,00 

75 LÍNGUA DE BOVINO KG                       0,00 

76 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG                       0,00 

77 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG                       0,00 

78 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG                       0,00 

79 OSSOS DE BOVINO KG                       0,00 

80 PÉ DE BOVINO KG                       0,00 

81 PULMÂO DE BOVINO KG                       0,00 

82 RIM DE BOVINO KG                       0,00 

83 SANGUE DE BOVINO KG                       0,00 

84 VISCERAS DE BOVINO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

BUBALINOS 

85 BUCHO DE BUBALINO KG                       0,00 

86 CABEÇA DE BUBALINO KG                       0,00 

87 CARNE DE BUBALINO KG                       0,00 

88 CORAÇÃO DE BUBALINO KG                       0,00 

89 COURO DE BUBALINO KG                       0,00 

90 FÍGADO DE BUBALINO KG                       0,00 

91 LÍNGUA DE BUBALINO KG                       0,00 

92 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG                       0,00 
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93 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG                       0,00 

94 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG                       0,00 

95 OSSOS DE BUBALINO KG                       0,00 

96 PÉ DE BUBALINO KG                       0,00 

97 PULMÂO DE BUBALINO KG                       0,00 

98 RIM DE BUBALINO KG                       0,00 

99 SANGUE DE BUBALINO KG                       0,00 

100 VISCERAS DE BUBALINO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CAPRINOS 

101 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG                       0,00 

102 CABEÇA DE CAPRINO/OVINO KG   93,00                 93,00 0,00 

103 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG                       0,00 

104 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG   120,40 16,10 40,80               63,50 

105 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG                       0,00 

106 COURO DE CAPRINO/OVINO KG   114,90                   114,90 

107 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG   187,50 37,60 92,70               57,20 

108 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG   61,80 40,60                 21,20 

109 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CALABRESA KG                       0,00 

110 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CASEIRA KG                       0,00 

111 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO DEFUMADA KG                       0,00 

112 PÉ DE CAPRINO/OVINO KG   38,30                 38,30 0,00 

113 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 3,50 299,00 23,90 47,30               231,30 

114 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG                       0,00 

115 SANGUE DE CAPRINO/OVINO KG   90,10                 90,10 0,00 

116 VISCERA DE CAPRINO/OVINO KG   471,00                 471,00 0,00 

Sub-total 3,50 1.476,00 118,20 180,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692,40 488,10 

ITEM PRODUTO UNID SALDO PRODUÇÃO D E S T I N O DEGUS- PERDAS SALDO 
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ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CODORNAS 

117 CABEÇA DE CODORNA KG                       0,00 

118 CODORNA ABATIDA KG                       0,00 

119 PENA DE CODORNA KG                       0,00 

120 SANGUE DE CODORNA KG                       0,00 

121 VISCERA DE CODORNA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

COELHOS 

122 CABEÇA DE COELHO KG                       0,00 

123 COELHO ABATIDO KG                       0,00 

124 COELHO DEFUMADO KG                       0,00 

125 COURO DE COELHO KG                       0,00 

126 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG                       0,00 

127 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG                       0,00 

128 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG                       0,00 

129 SANGUE DE COELHO KG                       0,00 

130 VISCERA DE COELHO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS 

131 ASA DE FRANGO KG   10,10 10,10                 0,00 

132 CABEÇA DE FRANGO KG   94,90                 94,90 0,00 

133 CARCAÇA DE FRANGO KG   24,20 24,20                 0,00 
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134 CORAÇÃO DE FRANGO KG 0,70 10,20 10,90                 0,00 

135 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG   25,90 25,90                 0,00 

136 FÍGADO DE FRANGO KG 3,80 50,60 37,20                 17,20 

137 FRANGO ABATIDO KG 93,00 1.868,30 254,90 1.706,30             0,10 0,00 

138 FRANGO DEFUMADO KG                       0,00 

139 GALINHA ABATIDA KG                       0,00 

140 LINGÜIÇA DE FRANGO KG                       0,00 

141 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG                       0,00 

142 MOELA DE FRANGO KG 2,60 42,80 45,40                 0,00 

143 PÉ DE FRANGO KG 6,30 97,30 103,60                 0,00 

144 PEITO DE FRANGO KG   24,60 24,60                 0,00 

145 PENAS DE FRANGO KG   159,30                 159,30 0,00 

146 SANGUE DE FRANGO KG   66,70                 66,70 0,00 

147 VISCERAS DE FRANGO KG   346,10                 346,10 0,00 

Sub-total 106,40 2.821,00 536,80 1.706,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667,10 17,20 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS CAIPIRA 

148 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

149 CABEÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

150 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

151 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

152 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

153 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

154 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG                       0,00 

155 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG                       0,00 

156 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

157 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG                       0,00 

158 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

159 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 
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160 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

161 PENAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

162 SANGUE DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

163 VISCERAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

SUÍNOS 

164 BISTECA KG                       0,00 

165 CABEÇA DE SUINO KG 26,90 22,10                   49,00 

166 CARNE DE BARRIGA(SUÍNO) KG 1,40 22,00   14,70 8,70             0,00 

167 CARNE DE PESCOÇO(SUÍNO) KG 1,30 23,00   15,70 8,60             0,00 

168 COSTELA DE SUÍNO KG 2,90 48,90   51,80               0,00 

169 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

170 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 2,50 42,70   45,20               0,00 

171 FILÉ DE SUÍNO KG 1,80 6,30   8,10               0,00 

172 FRESSURA DE SUÍNO KG 20,50 34,30 9,80                 45,00 

173 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG   70,70   35,70               35,00 

174 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG                       0,00 

175 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

176 LOMBO DE SUÍNO KG 10,30 38,90   49,20               0,00 

177 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

178 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

179 PÉ DE SUÍNO KG 0,80 11,40   12,20               0,00 

180 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

181 PERNIL DE SUÍNO KG 37,30 177,80   147,10 68,00             0,00 

182 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

183 SANGUE DE SUINO KG   32,70                 32,70 0,00 

184 SUÍNO ABATIDO KG                       0,00 

185 TOUCINHO KG 91,90 103,90     5,40             190,40 
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186 TOUCINHO DEFUMADO KG 152,60     86,60               66,00 

187 VISCERAS DE SUINO KG   95,00                 95,00 0,00 

Sub-total 350,20 729,70 9,80 466,30 90,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,70 385,40 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

LACTICÍNIOS 

188 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT                       0,00 

189 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT                       0,00 

190 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT                       0,00 

191 IOGURTE KG 94,00 579,50 231,50 315,00               127,00 

192 DOCE DE LEITE EM BARRA KG                       0,00 

193 DOCE DE LEITE PASTOSO KG 23,10 148,40 34,10 106,00               31,40 

194 MANTEIGA KG                       0,00 

195 QUEIJO CHEDDAR KG                       0,00 

196 QUEIJO COALHO KG                       0,00 

197 QUEIJO COTTAGE KG                       0,00 

198 QUEIJO MINAS FRESCAL KG                       0,00 

199 QUEIJO MUSSARELA KG   198,00 82,60 112,40               3,00 

200 QUEIJO PARMESÃO KG                       0,00 

201 QUEIJO PETIT-SUISSE KG                       0,00 

202 QUEIJO PRATO KG                       0,00 

203 QUEIJO PROVOLONE KG                       0,00 

204 QUEIJO REINO KG                       0,00 

205 REQUEIJÃO- BARRA KG 41,10     14,70               26,40 

206 REQUEIJÃO - CREMOSO KG                       0,00 

207 RICOTA KG                       0,00 

Sub-total 158,20 925,90 348,20 548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,80 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 
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DIVERSOS 

208 BANANA PASSA KG                       0,00 

209 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG                       0,00 

210 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG                       0,00 

211 DOCE DE BANANA - BARRA KG                       0,00 

212 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG                       0,00 

213 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG                       0,00 

214 DOCE DE BATATA-DOCE KG                       0,00 

215 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG                       0,00 

216 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG                       0,00 

217 DOCE DE GOIABA - BARRA KG                       0,00 

218 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG                       0,00 

219 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG                       0,00 

220 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG                       0,00 

221 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG                       0,00 

222 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG                       0,00 

223 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG                       0,00 

224 DOCE DE UMBU KG                       0,00 

225 FARINHA DE MANDIOCA KG                       0,00 

226 POLPA DE FRUTA KG                       0,00 

227 TOMATE SECO KG                       0,00 

228 UVA PASSA KG                       0,00 

229 LICORES DIVERSOS LT                       0,00 

230 PIMENTA EM CONSERVA UN                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

RAÇÕES 

231 RAÇÃO DE CORTE INICIAL/FRANGOS KG   2.000,00         2.000,00         0,00 

232 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/FRANGOS KG   6.000,00         6.000,00         0,00 
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233 RAÇÃO DE POSTURA/AVES KG   4.500,00         4.500,00         0,00 

234 RAÇÃO DE RECRIA/FRANGOS KG                       0,00 

235 RAÇÃO PELETIZADA PARA COELHOS KG   200,00         200,00         0,00 

236 RAÇÃO INICIAL/SUÍNOS KG                       0,00 

237 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/SUÍNOS KG   700,00           700,00       0,00 

238 RAÇÃO DE GESTAÇÃO/SUÍNOS KG   950,00           950,00       0,00 

239 RAÇÃO DE LACTAÇÃO/SUÍNOS KG   600,00           600,00       0,00 

240 RAÇÃO DE TERMINAÇÃO/SUÍNOS KG   300,00           300,00       0,00 

241 RAÇÃO PELETIZADA PARA LEITÕES KG   100,00           100,00       0,00 

242 RAÇÃO CAPRINO/OVINO KG   250,00           250,00       0,00 

243 RAÇÃO PARA BEZERROS KG   600,00             600,00     0,00 

244 RAÇÃO PARA VACAS EM LACTAÇÃO KG   5.350,00             5.350,00     0,00 

Sub-total 0,00 21.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.700,00 2.900,00 5.950,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

REFEITÓRIO 

PADARIA 

245 BOLO DE FORMA KG                       0,00 

246 PÃO CÔCO UN                       0,00 

247 PÃO DOCE UN                       0,00 

248 PÃO FRANCÊS UN                       0,00 

249 PÃO MILHO UN                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

MECANIZAÇÃO 

250 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 I HM   9,00                     

251 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 II HM   21,40                     

252 HORA/MÁQUINA/TRATOR AGRALE HM                         

253 HORA/MÁQUINA/TRATOR 685 HM   87,60                     

254 HORA/MÁQUINA/TRATOR BM 110 HM   76,10                     
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ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

255 RÚCULA MOLHO                       0,00 

               

   Ancilon Araújo e Silva Júnior          

   CGPP Portaria nº 044 de 31.03.2009          

   Guanambi (BA), 01 de Novembro de 2012          

 
 

IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE FINANCEIRO do POSTO de VENDAS 

MÊS NOVEMBRO/2012  V E N D A S  13.282,48 

ITEM PRODUTO UNID QUANTIDADE 

VENDAS 

TOTAL (R$) À VISTA A PRAZO 

Quant Total (R$) Quant Total (R$) 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 ASA DE FRANGO KG 15,10 15,10 75,50 0,00 0,00 75,50 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 BANANA PRATA ANÃ KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 5,60 5,60 2,24 0,00 0,00 2,24 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 43,90 43,90 65,85 0,00 0,00 65,85 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 16,50 16,50 148,50 0,00 0,00 148,50 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 18,45 18,45 166,05 0,00 0,00 166,05 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 36,50 36,50 182,50 0,00 0,00 182,50 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 43,60 43,60 348,80 0,00 0,00 348,80 
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77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 33,35 33,35 300,15 0,00 0,00 300,15 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 38,45 38,45 38,45 0,00 0,00 38,45 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 330,65 330,65 1.190,34 0,00 0,00 1.190,34 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 48,65 48,65 145,95 0,00 0,00 145,95 

101 FRESSURA DE SUÍNO KG 28,65 28,65 57,30 0,00 0,00 57,30 

102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 232,50 232,50 697,50 0,00 0,00 697,50 
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109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 6.961,00 6.961,00 4.872,70 0,00 0,00 4.872,70 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 2,75 2,75 22,00 0,00 0,00 22,00 

139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 60,90 60,90 213,15 0,00 0,00 213,15 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 1.250,50 1.250,50 2.271,10 0,00 0,00 2.271,10 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 103,60 103,60 155,40 0,00 0,00 155,40 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 56,40 56,40 282,00 0,00 0,00 282,00 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 22,75 22,75 227,50 0,00 0,00 227,50 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 87,65 87,65 876,50 0,00 0,00 876,50 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 19,70 19,70 197,00 0,00 0,00 197,00 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

197 RIM DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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205 SUÍNO ABATIDO KG 11,00 11,00 88,00 0,00 0,00 88,00 

206 SUÍNO VIVO KG 94,00 94,00 658,00 0,00 0,00 658,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L G E R A L 13.282,48   0,00 13.282,48 

Declaro que realizei  VENDAS referentes à  comercialização de Produtos e Serviços oriundos  das  UEP's do  IFBaiano - Campus Guanambi, 

no     valor      de                                              R$  13.282,48 conforme discriminação abaixo:   

VENDAS À VISTA  13.282,48     

VENDAS A PRAZO 0,00  Ancilon Araújo e Silva Junior 

      CGPP    

      Guanambi(Ba), 03 de Dezembro de 2012 
 
 

IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE MENSAL do ESTOQUE do POSTO de VENDAS 

MÊS: NOVEMBRO/2012       

ITEM PRODUTO UNID 

Q  U   A   N   T   I   D   A   D   E   S 

SALDO 
ENTRADAS SAÍDAS 

PERDAS e SALDO 

ANTERIOR DEVOLUÇÕES ATUAL 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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6 ASA DE FRANGO KG 6,85 10,10 15,10 0,35 1,50 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 BANANA PRATA ANÃ KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 10,10 0,00 5,60 0,00 4,50 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 25,40 24,20 43,90 0,90 4,80 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 2,75 0,00 0,00 0,00 2,75 

43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 7,25 10,90 16,50 0,40 1,25 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 12,50 16,10 18,45 0,35 9,80 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 11,35 25,90 36,50 0,75 0,00 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 31,30 34,10 43,60 0,90 20,90 

77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 18,50 37,60 33,35 0,65 22,10 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 8,05 37,20 38,45 0,80 6,00 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 80,45 254,90 330,65 4,70 0,00 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 8,70 40,60 48,65 0,65 0,00 

101 FRESSURA DE SUÍNO KG 19,35 9,80 28,65 0,50 0,00 
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102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 1,00 231,50 232,50 0,00 0,00 

109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 0,00 6.961,00 6.961,00 0,00 0,00 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 2,75 0,00 2,75 0,00 0,00 

139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 16,75 45,40 60,90 1,25 0,00 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 154,50 1.110,00 1.250,50 8,50 5,50 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 10,40 103,60 103,60 1,90 8,50 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 32,65 24,60 56,40 0,85 0,00 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 15,45 23,90 22,75 0,30 16,30 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 31,75 82,60 87,65 1,75 24,95 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 39,55 0,00 19,70 0,40 19,45 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

197 RIM DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 SUÍNO ABATIDO KG 11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 

206 SUÍNO VIVO KG 0,00 94,00 94,00 0,00 0,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

   Ancilon Araújo e Silva Junior   

   CGPP      

   Guanambi(Ba), 03 de Dezembro de 2012   
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